Num. 127

Boletin Oficial de Aragoén 05/07/2017

ORDEN PRE/905/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicacion de la adenda
al convenio de colaboracién, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administra-
ciéon de la Comunidad Auténoma de Aragén y el Grupo de Accién Local “Asociacion
para el Desarrollo y Fomento de las Cinco Villas”, relativo a la aplicaciéon de una estra-
tegia de desarrollo local LEADER, en el marco del Programa de Desarrollo Rural de
Aragon 2014-2020.

Inscrita en el Registro General de Convenios con el num. 2017/7/0059 la adenda suscrita,
con fecha 29 de mayo de 2017, por el Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad del
Gobierno de Aragon y el Presidente del Grupo de Accidn Local “Asociacion para el Desarrollo
y Fomento de las Cinco Villas”, y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley
1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Autbnoma de Aragén y 13 del De-
creto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se regula el Registro Ge-
neral de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragdn, he resuelto:

Ordenar la publicacion de la citada adenda, que figura como anexo de esta orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 5 de junio de 2017.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
ADENDA AL CONVENIO DE COLABORACION, SUSCRITO EL 10 DE DICIEMBRE DE
2015, ENTRE LAADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON Y EL
GRUPO DE ACCION LOCAL “ASOCIACION PARA EL DESARROLLO Y FOMENTO DE
LAS CINCO VILLAS”, RELATIVO A LAAPLICACION DE UNA ESTRATEGIA DE
DESARROLLO LOCAL LEADER EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE DESARROLLO
RURAL DE ARAGON 2014-2020

REUNIDOS

En Zaragoza, a 29 de mayo de 2017.

De una parte, D. Joaquin Olona Blasco, Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad,
actuando en representacion de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon,
segun Acuerdo del Gobierno de 23 de mayo de 2017, por el que se le autoriza para la firma
de la presente adenda.

De otra parte, D. José Antonio Martinez Cortés, en nombre y representacion del Grupo de
Accién Local “Asociacion para el Desarrollo y Fomento de las Cinco Villas”, facultado para
suscribir esta adenda.

Las partes firmantes se reconocen capacidad legal suficiente formalizar la presente adenda
y, a tal efecto,

EXPONEN

Con fecha 10 de diciembre de 2015, el Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad y el
representante legal del Grupo firmaron un convenio de colaboracion para la aplicaciéon de una
estrategia de desarrollo local LEADER.

En el momento de la firma, se preveia que las estrategias estuvieran cofinanciadas por
FEADER, FEDER, FSE, y aportacion de la Comunidad Autonoma de Aragon; sin embargo,
como el sistema de gestion de FEDER y FSE no estaba decidido, las cantidades financieras
indicativas recogidas en los convenios eran las correspondientes al FEADER y a la aportacién
de la Comunidad Autdbnoma de Aragon. Posteriormente, se tomo la decision de financiar ex-
clusivamente las estrategias con fondos FEADER y fondos propios de la Comunidad Auto-
noma, manteniendo la dotacion presupuestaria total.

Ademas, quedaba un 5% de la dotacién indicativa, condicionada a la calidad de las estra-
tegias, pendiente de repartir una vez presentadas las estrategias definitivas.

Por otro lado, en el convenio se exigia que los grupos dieran publicidad a de los proyectos
seleccionados; como esta publicidad se va a llevar a cabo a través de la autoridad de gestion
del programa, no procede tal exigencia.

Por lo expuesto, las instituciones firmantes.

15922

csv: BOA20170705009



Num. 127 Boletin Oficial de Aragoén 05/07/2017

ACUERDAN

Primero.— Modificar las dotaciones presupuestarias orientativas que figuran en la clau-
sula segunda del convenio, el apartado g) de la clausula cuarta y el anexo Il. La redaccion
definitiva queda como sigue:

Segunda.— Presupuesto indicativo de la EDLL.

1. El presupuesto total de la EDLL esta constituido por la contribucién financiera del
FEADER y de la Administracion autondémica sumada a la aportacion privada, y se
establece inicialmente en diez millones ochocientos setenta y cuatro mil seiscientos
sesenta y cuatro euros (10.874.664 €). Este presupuesto total, desglosado por
fondos financiadores, se recoge en los cuadros financieros que como anexo Il se
incorporan al presente convenio.

2. El importe de la ayuda de la Unién Europea, con cargo al FEADER, concedida para
la ejecucion de la EDLL asciende a la cantidad de dos millones ciento setenta y un
mil setecientos ochenta euros (2.171.780 €).

3. Elimporte de la ayuda cofinanciadora correspondiente a la Comunidad Autbnoma de
Aragén concedida para la ejecucion de la EDLL asciende a la cantidad de quinientos
cuarenta y dos mil novecientos cuarenta y cinco euros (542.945 €).

4. El importe de la ayuda suplementaria correspondiente a la Comunidad Auténoma de
Aragén concedida para la ejecucion de la EDLL asciende a la cantidad de dos mi-
llones setecientos veintidos mil seiscientos siete euros (2.722.607 €).

5. En todo caso, la aportacion definitiva dependera de la disponibilidad presupuestaria que
resulte de las Leyes anuales de Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragon.

6. Asimismo, la contribucion financiera de fondos publicos a la EDLL podra variar en
funcion de la reasignacion que, en su caso, efectie la autoridad de gestion del pro-
grama para ajustarla a la evolucion real de todas ellas reasignando la dotacion
procedente de este ajuste, en el marco del programa, bien a aquellos grupos cuyo
nivel de inversién supere el nivel medio de ejecucion, bien a otras medidas del pro-
grama. Asimismo, la contribucion financiera de fondos publicos a la EDLL podra
variar en caso de reasignacion de fondos que la autoridad de gestion efectue para
evitar la pérdida de fondos comunitarios, derivada de un ritmo insuficiente de ejecu-
cion del conjunto de las estrategias.

7. Cualquier modificacion de los cuadros financieros del anexo Il, tendra que ser incor-
porada en el presente convenio mediante adenda o cldusula modificatoria.

8. Segun lo establecido en el PDR de Aragdn 2014-2020, se establece una reserva de
rendimiento de hasta un 5% del presupuesto de cada EDLL; este presupuesto podra
reducirse de unos grupos y sumarse a otros. La aplicacion, que la decidira la auto-
ridad de gestion del programa, estara basada en el nivel alcanzado en los siguientes
indicadores a 31 de diciembre de 2019: numero de puestos de trabajo creados/
presupuesto de la estrategia y numero de acciones de animacion llevadas a cabo
por el Grupo.

Cuarta.— Principios de actuacion.
g) Publicidad: de los procedimientos de gestion y criterios de valoracion de los proyectos.

ANEXO Il
PLAN FINANCIERO INDICATIVO POR FUENTES DE FINANCIACION-FINAL

Importe en euros
FEADER 2.171.780,00
DGA cofinanciado 542.945,00
DGA suplementario 2.722.607,00
Privado 5.437.332,00
Total 10.874.664,00

GASTOS DE EXPLOTACION Y ANIMACION

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Total
127.562,09 € | 104.563,00 € | 110.428,98 € | 110.428,98 € | 110.428,98 € | 110.428,98 € | 110.428,99 € | 784.270,00 €

| Ayuda preparatoria ’ 0,00 € ‘

Y en prueba de conformidad, las partes firman la presente adenda en el lugar y fecha
arriba indicados.

15923

csv: BOA20170705009



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/899/2017, de 3 de julio, por la que se modifica la Orden PRE/354/2016, de 21 de abril, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de becas para el desarrollo de proyectos formativos en materia de periodismo y comunicación.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 97/2017, de 29 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don José Ramón López Pardo, como Director General de Gestión Forestal, Caza y Pesca del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2017, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Grupo NS de Apoyo a la Coordinación del Sector, del Hospital San Jorge d



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/900/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Asociación Monegr
	ORDEN PRE/901/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Asociación para e
	ORDEN PRE/902/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Asociación para e
	ORDEN PRE/903/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Asociación para e
	ORDEN PRE/904/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Asociación para e
	ORDEN PRE/905/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Asociación para e
	ORDEN PRE/906/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Bajo Aragón Matar
	ORDEN PRE/907/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Centro de Desarro
	ORDEN PRE/908/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Centro para el De
	ORDEN PRE/909/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Centro para el De
	ORDEN PRE/910/2017, de 6 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio marco de colaboración entre el Consejo Superior de Investigaciones Científicas (CSIC) y el Gobierno de Aragón, en materia de estrategias, ordenación del territorio y tecn
	ORDEN PRE/911/2017, de 6 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio marco de cooperación educativa entre el Instituto Aragonés de Fomento (IAF) y la Universidad de Zaragoza, en materia de formación especializada en el ámbito de la innovac

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se convoca a los centros docentes públicos para la realización de proyectos de innovación aplicada y transferencia del conocimiento en la formació

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/912/2017, de 19 de junio, por la que se declara la “Recreación Histórica de la Estancia del Santo Grial en Bailo”, que se celebra en el municipio de Bailo (Huesca), como Fiesta de Interés Turístico de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/913/2017, de 14 de junio, por la que se procede a declarar los créditos disponibles y la distribución definitiva de los mismos en relación con la convocatoria de subvenciones para la financiación de proyectos para la prevención de situaciones de
	ORDEN CDS/914/2017, de 27 de junio, por la que se hace pública la convocatoria de las subvenciones en materia de cooperación para el desarrollo correspondiente al año 2017.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve la publicación del Pacto de la Mesa Sectorial de Sanidad en materia de planificación para el personal estatutario del Servicio Aragonés de Sa



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Empleo, por el que se convoca la licitación por procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación, de un contrato de servicios por lotes “Realización de cursos de formación para el empleo en el Centro de Formació
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Empleo, por el que se convoca la licitación por procedimiento abierto, con varios criterios de adjudicación, del contrato de servicios “Formación en idioma inglés y certificación de nivel para personas preferiblemente des

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 2 HMS/18 Suministro de material sanitario y prótesis para Angiología y Cirugía Vascular.
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 45 HMS/17 - Suministro de material de diagnóstico para hemodiná
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 71 HMS/17 - Suministro de reactivos para detección de mutacione
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 74 HMS/17 - Suministro de prótesis de rodilla ptr primaria alta
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 70 HMS/17 - Suministro de ácido hialurónico.
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca la licitación, del contrato de suministro de dieciséis ecógrafos de altas prestaciones en ecografía mamaria, con destino a varios hospitales del Servicio Aragonés de Salud.
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca la licitación por procedimiento abierto y varios criterios de adjudicación, del contrato de servicios de soporte a la implantación y mantenimiento evolutivo de distintas aplicaciones del Servic
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se hace pública la formalización del contrato de obras de las “Actuaciones previas de acondicionamiento de parcela del nuevo Hospital de Alcañiz (Teruel)”.
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se hace pública la formalización del contrato de suministro de materiales para el Laboratorio de Salud Pública de Aragón.

	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios.
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se hace pública la formalización de un contrato de suministro.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2017, de la Dirección General de Energía y Minas por la que se autoriza el cierre de instalación eléctrica “Cogeneración 500 kW de Roblegal Explotaciones Agropecuarias, S.L”.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública el proyecto modificado de la “SET Valiente”. Expte: AT-96/12. PEA6002/2016.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/913/2017, de 27 de junio, por la que se hace pública la convocatoria de las subvenciones en materia de cooperación para el desarrollo correspondiente al año 2017.

	AYUNTAMIENTO DE ESPLÚS 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Esplús, relativo a solicitud de licencia ambiental.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón relativo a solicitud de calificación para Piscinas Municipales de Selgua.




